ranti

rans morbo, s^epè in plateis corruebat. Accidit autem, ut magno spiritus angore correpta in domunculam Lydvvinae intraret, potumq_z sibi dari posceret. Lydvvina tum nihil cogitans de exiguo vino, quod supererat, cùm sola esset, aquam monstrauit fæmina, quodam vasculo contentam. Illa totam exhausit, sed sitis extincta non est. Ardet misera, plúsque sibi dari petit. Tum Lydvvina recordata vini, digito ostendit; atq_z illa totum bibt: rursusq_z instat pro potu. Sed cùm nihil liquoris haberet virgo, dedit ei nummum quendam, ut illo sibi potum emeret; quem illa hilariter accipiens, abscessit. Deinde febribus Lydvvinam corripienibus, orat patrē, ut pauxillum vini porrigat, quo labia arentia tingantur; non enim meminit tunc fæminam morbidam vinum omne epotasse. Porrigit pater poculum filie, unde illa mulier biberat; & ecce, plenum est optimo vino, diuinitus in illud infuso. Stupet virgo, sentiens nullum se melius bibisse vinum, nec tamen patri indicat, unde sit, licet & ille stupens admiraretur, neq_z colorem, neq_z saporem eius unquam perire. Tandem cum in vasculo, longo tempore, durasset, cuiusdam fæmina incuria effusum est. Per id tempus adhuc parcissime vino utebatur Lydvvina: itaq_z doluit illud effusum, quòd nunquam habuisset sibi

P 5

accom-

accommmodatius vinum. Cūm enim alia vina
sine aqua admixtione bibere non posset, hoc solū
purum babit. Obseruet hic lector humanitatem
sancte Virginis, quae ē suo poculo iussit fœminam
morbo comitali vexatam bibere. Cūm frater
eius *VVilhelmus* excessisset ē viuis, multo are
alieno obstrictus, filij eius in magnam inciderunt
calamitatem, quam humanitus euadere vix
possent. Tū Lydvvina illorum miserta, quedam
clinodia sua distractit octo libris eius regionis.
Dedit autem negotium Nicolao cognato suo, ut
is ē crumena, in quam nummos omnes condida-
rat, satis faceret creditoribus. Fecit ille, ut iussus
erat, & cūm omnibus esset factum satis, quod
reliquum fuit pecunia in crumena, ter coram
Lydvvina numeratum est, & tantundem in-
uentū est, quantum illa primò imposuerat. Illa
verò prohibuit, ne cuiquam id indicaretur, cru-
menāq; illam Domini IESV voluit crumenā
deinceps appellari. Atq; ex illa & ipsa expende-
bat in pauperes as liberaliter, & Dominus IE-
SVS abundè infundebat. Quibuslam speciali-
bus amicis aliquando ex ea percunctantibus,
quantum ex illa crumena post obitum fratris
sui *VVilhelmi* distribuisset, sic respondit: Quan-
doquidem video non latere vos donum Dei, pro-
gerto confirmo, me de illis octo libris plus quam

qua?

quadraginta libras in pauperes erogasse, præter eas, quibus dissolui et alienum fratris mei. Sex annis ante obitum virginis multis modis ex ea pecunia datum est pauperibus, & illa rursus diuinitus aucta. Post deceßum virginis, dimidia pars pecuniae in eadē crumena reperta est. Quidam etiam eius aurei nummi coram tribus fide dignis viris numerati, illis stupentibus, visibiliter aucti fuere.

§. XV.

*In mari nauigantibus aqua dulcis
suppeditata.*

Vt famelicis prouidet, sic sitientibus clamat Deus: *Omnis sitientes venite ad aquas,* Isai. 55. 1. Nam & è petra ejcere aquas iectu virgæ potest; (& è nubibus, panem in cibum, imbre in potum præcipitare. Audite veritatis simplicitatem. *Abbas Gregorius Anachoreta Pratum narravit nobis dicens:* Cum ex Byzantio de- scenderem, ingressus sum nauim, Intravit autem & Scriba quidam, cum uxore suâ, profecturus ad sanctam civitatem, orationis causâ. Erat autem Nauclerus religiosus valde, multumq;₃ jejunans. Cum ergo nauigaremus, scriba serui frustra consumebant aquam. Postquam vero in medium pelagus venimus, defecit nobis aqua; eramusq;₃ in magnâ tristitia. Et erat miserabile

P 4
spe-

spirituale
Moschi
Euirati
cap. 174.